ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
  НА АУКЦИОНЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г.Болгар
                                                                                      «__»_________________
      Болгарский городской Исполнительный комитет Спасского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице руководителя А.М.Тюленёва , действующего на основании Устава ,  с одной стороны,  и _________ ___________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить приобретаемое имущество, находящееся в собственности:
Наименование имущества:
Нежилое помещение : свидетельство о государственной регистрации права серия 16-АА 684257 дата выдачи  18 апреля 2016  года
Документы-основания: Акт приема-передачи государственного имущества в муниципальную собственность городского поселения г.Болгар Спасского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2007 г. № 082-695
Субъект права: муниципальное образование «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан
Вид права: собственность
Объект права: нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 15,5 кв.м., этаж:1,адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Республика Татарстан (Татарстан), Спасский район, г.Болгар, ул.Пионерская, д.21А, пом.1001.
Кадастровый (или условный) номер: 16:37:010502:461
Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано

О чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «18» апреля 2016 года    сделана запись регистрации № 16-16/039-16/122/001/2016-922/1
2.СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Сумма, подлежащая выплате за выкупаемое имущество, включая задаток, составляет ___ (___) рублей, в том числе:

сумма, подлежащая выплате за нежилое  помещение  составляет  __(__) рублей,
2.2. Покупатель в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания договора обязан произвести оплату на расчетный счет

2.3. Сумма задатка в  размере  31000 (Тридцать одна тысяча) рублей, внесенная Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты за Имущество.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. Зарегистрировать переход права собственности на Имущество за свой счет.

3.1.2. Представить Продавцу   платежные документы, подтверждающие факт оплаты Имущества, в течение 3 (трех) рабочих дней  после полной оплаты Имущества  либо с момента наступления срока оплаты, указанного в  п.2.2 Договора.

3.1.3. С момента передачи Имущества Покупателю до момента государственной регистрации перехода права собственности  Покупатель без ограничений осуществляет права по владению и пользованию Имуществом. Покупатель не имеет права отчуждать или иным образом распоряжаться Имуществом до государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю.

3.2. Продавец обязан не позднее 30 (тридцати) дней со дня полной оплаты Имущества обеспечить составление акта приема-передачи  и передачу Имущества.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество сохраняется за Продавцом до момента выполнения Покупателем обязательств по Договору.

4.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности. Основанием для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество является Договор и акт приема-передачи.

4.3. Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.

4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего  исполнения   Покупателем условий, предусмотренных п.2.2 Договора, Покупатель зачисляет на счет, указанный в п. 2.2, пеню от неуплаченной суммы за каждый день просрочки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных обязательств.

5.2. В случае  неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий, предусмотренных п.2.2 Договора, Продавец имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами договора.

6.2. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в соответствии с п.5.2 Договора.

6.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством.

6.4. Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:

Болгарский городской Исполнительный комитет

Адрес: 422840, г. Болгар, ул. Пионерская д. 19

р/сч.   40204810800000580001

ИНН 1637005440, КПП 163701001

БИК 049205001 ГРКЦ НБ РТ

_______________ А.М. Тюленёв

	ПОКУПАТЕЛЬ